Мстиславский районный исполнительный комитет

Протокол
совместного заседания совета по развитию предпринимательства
при Могилевском облисполкоме и совета
по развитию предпринимательства
при Мстиславском райисполкоме № 2
13.05.2020                                                                             14.10
Председательствовал: Судиловская Ольга Николаевна - заместитель председателя райисполкома, председатель Совета.
Протокол вел: Морозова Ольга Игоревна – главный специалист отдела экономики Мстиславского райисполкома.
Присутствовали:
Мариненко Павел Леонидович – заместитель председателя комитета экономики Могилевского облисполкома
	Судиловская Ольга Николаевна
	заместитель председателя райисполкома, председатель Совета

	Бонохов Валерий Валерьевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «ТРИНИТИ СИСТЕМС»

	Амосов Владимир Андреевич
	директор частного торгового унитарного предприятия «Фирюзаторг»

	Ермаков Валерий Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Иванов Юрий Михайлович
	директор общества с дополнительной ответственностью «Нордвестбел»

	Палеев Сергей Алексеевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «СТС-СтройМастер»

	Макаренко Лилия Николаевна
	директор частного предприятия «Лиягрупп»

Матвеенко С.Л.

   начальник отдела экономики
   райисполкома
	Повестка дня:1. О возможности отсрочки по расчетам с кредиторами за алкоголь и табак предприятиями общепита, находящимися в стадии приостановки деятельности объекта общепита.

2. Об отказе Минск Кристалл и завод Бульбаш в счет уменьшения задолженности предприятия общепита (ООО «ЧЕБО») забирать остатки своей продукции.

3. О полном расчете с работниками, которые не согласны с изменением условий труда (сокращенный рабочий день, в связи с пандемией), не имея денег на расчетном счете (предприятие приостановило деятельность в результате пандемии).

Выступил: 1. Мариненко П.Л., который рассказал:

1. О возможности отсрочки по расчетам с кредиторами за алкоголь и табак предприятиями общепита, находящимися в стадии приостановки деятельности объекта общепита.

2. Об отказе Минск Кристалл и завод Бульбаш в счет уменьшения задолженности предприятия общепита (ООО «ЧЕБО») забирать остатки своей продукции.

3. О полном расчете с работниками, которые не согласны с изменением условий труда (сокращенный рабочий день, в связи с пандемией), не имея денег на расчетном счете (предприятие приостановило деятельность в результате пандемии).
Решили:

1. По первому и второму вопросу Мстиславскому райисполкому подготовить письмо на концерн «Белгоспищепром» о рассмотрении вопроса возврата и отсрочки  с учетом интересов малого и среднего бизнеса.
2. Дано разъяснение в соответствии с действующим законодательством о необходимости полного расчета с работниками.
Председатель                                                               О.Н. Судиловская
Секретарь                                                                      О.И. Морозова